DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE

CANINDÉ
Lei nº 2347/2017

27 de Dezembro de 2022 - ANO VI - Edição N° 589 - Pág. 01 a 03

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 421/2022

A Prefeita Municipal de Canindé/CE, MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES , no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei
Orgânica do Município e de acordo com a Lei Federal Nº. 11.494, de 20 de junho de 2007 e Lei Municipal nº 2.305/2016 de 11 de fevereiro de 2016.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os Conselheiros do FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB, para o biênio 2023/2024, o qual passa a ter  a seguinte composição, para a gestão:

COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE
VALORIZAÇÃO

DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – FUNDEB

1 – REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Titular: Antônio Wellington Tavares Ferreira  - Endereço: Travessa Vicente Caruca, nº 49, Bairro Santa Clara, Canindé – CE. RG:2007093549-6 CPF:
800.368.803-00 Fone: (85) 99904-5277 – (85) 98928-8027 E-mail: welitavares013@gmail.com

Suplente: Narjara Maria Castelo Magalhães  - Endereço: Rua Francisco Chagas Forte, nº 525, Bairro Alto Guaramiranga, Canindé – CE. RG: 20180223920
CPF: 876.714.093-91 Fone: (85) 99626-1298 E-mail: narjaramendes@gmail.com

Titular: Antônio Carlos Alves Marinho - Endereço: Travessa Fortaleza, nº 521, Bairro Bela Vista, Canindé – CE. RG: 00210687991 CPF: 461.072.123 -04
Fone: (85) 996313220  E-mail: freimarinho@yahoo.com.br

Suplente: Regys Tavares Pereira  - Endereço: Rua Célio Martins, nº 761, Bairro Imaculada Conceição, Canindé – CE. RG: 98002388830 CPF: 568.9 72.513-
72 Fone: (85) 98616-1979 E-mail: rtpereira10@hotmail.com

2 – REPRESENTANTE DOS PROFESSORES

Titular: Paulo Henrique Duarte  - Endereço: Rua Augusto Facundo, nº 556, Bairr o Santa Clara, Canindé – CE. RG: 341088999 CPF: 915.695.403 -499 Fone:
(85) 998115354 E-mail: profpaulohduarte@gmail.com

Suplente: Ana Valda Ferreira Arruda  - Endereço: Rua Júlia Alves Maciel, nº 108, Bairro São Mateus, Canindé – CE. RG: 2021022452-0 CPF: 425.865.183-
49 Fone: (85) 986756055 E -mail: anavaldaferreira18@gmail.com

3 – REPRESENTANTE DOS DIRETORES

Titular: Francisco Aloísio Alexandre de Freitas  - Endereço: Rua F, Loteamento Santa Edwirges, Bairro São Francisco, Canindé – CE. RG: 2008817521-3
CPF: 001.126.913--82 Fone: (85) 98686-3297/99229-9564 E-mail: aloisioxbr@yahoo.com.br / aloisioalexandre@gmail.com

Suplente: Francisca Celene Nunes Soares  - Endereço: Rua Abel Queiroz, nº 970, Bairro Santa Luzia RG: 94002368372 CPF: 824.536.593 -91 Fone: (85)
98746-5753 E-mail: celenefilho@gmail.com

4 – REPRESENTANTE DOS SERVIDORES TÉCNICO -ADMINISTRATIVOS

Titular: Antônia Miguel Mariano  - Endereço: Rua do Eita, nº 1025, Bairro Can, Canindé – CE. RG: 167585-88 CPF: 852.610.503-59 Fone: (85) 98887-8435
E-mail: miguelantonia800@gmail.com

Suplente: Maria Erinalda Vieira dos Santos  - Endereço: Rua José Cordeiro, nº 2311, Bairro Monte, Canindé – CE. RG: 2006021010994 CPF: 636.896.773 -
00 Fone: (85) 99693-0948/98675-6055 E-mail: erinaldasantos@gmail.com

5 – REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA ESCOLA PÚBLICA

Titular: Márcia Cristiane Cardoso Saraiva  - Endereço: Rua Joaquim Macário, nº 139, Bairro Alto Guaramiranga, Canindé – CE. RG: 2017028426-8 CPF:
952.602.003-06 Fone: (85) 98843-7808 E-mail: marciaccsaraiva@gmail.com

Suplente: Edna Castelo dos Santos  - Endereço: Rua Joaquim Medeiros, nº 3146, Bairro Cachoeira da Pasta, Canindé – CE. RG: 2002010194727 CPF:
019.060.873-00 Fone: (85) 99100-9445 E-mail: ednacastelo86@gmail.com

Titular: Antônia Suiana Sousa Damasceno  - Endereço: Rua Raimundo Ourives, nº 1805, Bairro S, Canindé – CE. RG: 200502102692 CPF: 035.838.883 -08
Fone: (85) 99104-1444 E-mail: suianasousa85@gmail.com

Suplente: Antônia Erivangela Silva Guerra  - Endereço: Travessa Francisco Magalhães Karam, nº 4456, Bairro Monte, Canindé – CE. RG: 2902109-94 CPF:
894.331.063-34 Fone: (85) 98678-6468 E-mail: erivangela14@gmail.com

caninde.ce.gov.br
diarioofical.caninde.ce.gov.br

Diário Oficial Eletrônico de Canindé - CE - Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada
Conceição, Canindé - CE, CEP: 62700-000

CRIADO PELA LEI N° 2.347/2017 E ALTERADO PELA LEI N° 2.356/2017, DE 28 DE JULHO DE 2017

facebook.com/prefeituradecaninde

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

—  PREFEITA

Maria  do  Rozário  Araújo  Pedrosa  Ximenes

—  VICE-PREFEITO

Antônio Ilomar Vasconcelos Cruz

—  SECRETARIA-CHEFIA  DE  GABINETE

Diana Célia Almeida Gomes

—  PROCURADOR  GERAL  DO  MUNICÍPI O

João Valmir Portela Leal Junior

—  CONTROLADORIA  GERAL

Edilson Rodrigues Ximenes

—  SECRETÁRIA  EXECUTIVA  DE  ADMINISTRAÇÃO

Maria Meirilene Ferreira Alves

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DA  ASSISTÊNCIA  SOCIAL

Edivania de Sousa Fariass

— SECRETÁRIO  DE  AGRICULTURA  E RECURSOS
HÍDRICOS

João Paulo Rodrigues Ribeiro

—  SECRETÁRIA  DE  DESENVOLVIMENTO  E CONÔMICO

 E  TURISMO

Maria  do  Socorro  Rocha  Bastos  Marreiro

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO

José Kledeon Viana Paulino

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA

Pedro Victor Moreira Feitosa

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE

Alexsandro da Costa Justa

—  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE

Islayne de Fátima Costa Ramos

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA
E  TRÂNSITO

Francisco Gean Gomes da Silva

—  PRESIDENTE  DO  INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA
DO  MUNICÍPIO

Ilane Karise Barbosa Cunha

—  PRESIDENTE  DO  SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA
E  ESGOTO - SAAE

Xisto Azevedo Lima

—  PRESIDENTE  DA  FUNDAÇÃO DE  ESPORTES, CULTURA
E  PATRIMÔNIO

Rômulo  Laurenio  de  Oliveira

—  OUVIDORA  GERAL  DO  MUNICÍPIO

Ana  Claudia Silvestre  Matos

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  CONTRATOS  E

CONVÊNIOS

Ramon  Francesco  Barros  Braga

—  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO

Lia Vieira Martins

—  TESOUREIRA  MUNICIPAL

Carlos Eduardo Dias da Silva

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  COMPRAS  E  MATERIAL

Marjorye Priscila Viana Nascimento

—  DIRETOR  GERAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  TRIBUTÁRIA

Norma  Suely  Sousa  Alves

— COORDENADOR DO DIÁRIO OFICIAL
Carlos Augusto da Silva Almeida

 —  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Antônio Fábio Uchoa Soares

DIRETOR EXECUTIVO DE COMUNICAÇÃO E
MARKETING

—

Francisco Aderir Martins

— DIRETOR GERAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL
Francisco da Silva Mourão

Terça-feira, 27 de Dezembro de 2022 - Nº 589

Terça-feira, 27 de Dezembro de 2022 - Nº 589PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

	Página 1
	Página 2
	Página 3